72. Verceille. — 1er novembre 1000 : omne forestum quod est 
inter Baonam et Sturam et omnem forestum publicum 
a strata Roncaroli... M. G. H., Dipl., t. II, p. 853. 

b) A des abbayes : 

73. Siegburg. — 4 octobre 1071 : bannum circa montem eundem 
in villis abbatie, ita tamen ut in nullo minueretur justitia 
comitis aut potestas... nullus homo quemquem capere, 

23 
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depredare, ledere vel in aliquo molestare présumât. Quod 
si hoc nostrum institutum quispiam transgressus fuerit, 
abbati 60 solidos componat et solvat, sive servus sive liber 
sit. Jus vero piscationum in profluentibus et stantibus 
aquis ita concedimus ut nullus ibi sine 'abbatis concessione 
piscem magnum vel parvum capere audeat, quin prescripte 
poenae deprehensus subjaceat. Lacomblet, t. I, p. 138. 

74. Fulda. — 10 janvier 951 : quasdam res ad S. Bonifacium tra- 
ditas ab antecessoribus nostris regibus augmentare decre- 
vimus, id est ut forestam quam ad villam Achizwila per- 
tinet, in qua prius erat communis omnium civium venatio, 
nullus venandum audeat ingredi nisi licentia ejusdem 
abbatis. M. G. H., Dipl., t. I. 

75. — 25 juillet 980 : fidelis noster Vuldensis abbas nostram 
adivit Celsitudinem dicens nobis quomodo forastum quan- 
dam ad ecclesiam cui presidet pertinentem, nostrae domi- 
nationis adjutorio, in perpetuum ecclesie jus vellet sub- 
mittere, ita ut nullus in eo venationis aut alterius corn- 
modi usum sine illius et futurorum adhuc abbatum licen
tia possit habere, rogavitque ut banno praeceptoque nostro 
ne quis hoc faceret firmiter interdiceremus... Decrevimus 
ut nemo prêter licentiam predicti abbatis in eodem forasto 
dehinc venari aut aliquem usum habere présumât. M. G. H., 
Dipl., t. II. 

76. — 29 décembre 1012 . forestim infra istos fines adjacentem 
hisque terminis precinctum, cum banno et cum suis 
omnibus pertinentiis. M. G. H., Dipl., t. III, p. 291. 

77. — 30 décembre 1014 : banntim nostrum super diversi 
generis feras inter hos fines... ex consensu omnium circa 
habitantium qui ibi juxta predia habere noscuntur. 
M. G. H., Dipl., t. III, p. 414. 

78. — Sans date. Henri II accorde à l'abbaye : quandam juris 
nostri regni forestim cum banno, ea scilicet ratione ut pre- 
dictus abbas suique successores de predict'a foresti et ejus 
pertinentiis liberam dehinc potestatem habeant quicquid 
sibi inde placuerit faciendi, ad usum tamen ecclesie. 

79. — Henri IV accorde : Wiltbannum super quoddam fores- 
tum. Consenserunt autem huic nostrae traditioni Adalbero 
"Wurzeburgensis episcopus et quicumque aliquod predium 
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aut beneficium sive advocationem in his prescriptie te
rminis possederunt. Stumpf, n° 2582. 

80. Hersfeld. — 30 mai 1003 : potestatem arbores nutriendi et 
singulare atque dominicale forestum faciendi de silva 
que dictur Eberinevirst, eo tenore quatenus in hoc silve 
et aquarum cireuitu nulla regni nostri magna vel parva 
persona présumât venari. M. G. H., Dipl., t. III, p. 60. 

81. — 17 mai 1016 : bannum nostrum super feras silvaticas in 
lucis et silvis et in campis in ambitu prescripto... Ibid., 
p. 448. 

82. — 7 juin 1070, Henri IV accorde une forêt en Eberinevirst. 
Boehmer, n° 1834. 

83. Bibra et Pforta. — 1er novembre 1106, Henri V accorde à 
l'abbaye de Bibra les droits d'Empire sur la forêt de Vin. 
WüRDTWEiN, Diocesis Maguntina in archidiaconatus dis- 
tincta, t. IV, p. 340. 

Donation confirmée par Frédéric I le 9 octobre 1180. 
84. Ellwangen. — 5 février 1024 : communi consensu fidelium 

nostrorum..., Ernesti videlicet Alemanie ducis et reliquo- 
rum principum circum habitantium, quandam silvam 
Virigunda dictam per nostram imperialem potentiam 
legali banno forestem fecimus. Precipimus ut in eadem 
foresti a nobis constituta nulli venari aut piscari aut quid- 
libet exercere liceat nisi ejusdem ecclesie permittente pas- 
tore. Sit haec silva cum omnibus supradictis finibus pre- 
fate ecclesie nostro banno in legale foreste amodo firmata, 
cum omnibus quae in foresti aut scribi aut nominari pos- 
sunt utilitatibus. M. G. H., Dipl., t. III, p. 646. 

85. Lorsch. — 12 mai 1012 : forestem bannumque silvarum con- 
cedi... ut nullus in ea sine ipsius licentia venandi aut 
capiendi aliquid potestatem habeat. Quisquis igitur in his 
locis quippiam venationis seu piscationis absque licentia 
Laureshamensis abbatis exercere présument, sciât se ipsi 
abbati compositurum imperialem bannum. M. G. H., Dipl., 
t. III, p. 281. 

86. Elten. — 18 décembre 996 : in hiis quatuor forestis cervum 
vel cervam nullus habeat venandi licentiam nisi verbo et 
consensu abbatisse, et si cervus vel cerva de hiis effugiat 
forestis, eos in alias silvas sequi sit licentia abbatisse nun- 
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ciis et in foresto in quo Eltina est constructa, singulis 
annis inter cervos et cervas duodecim fere tribuantur 
abbatisse. M. G. H., Dipl., t. II, ρ, 651. 

87. Einsiedeln. — 2 septembre 1018 : quandam silvam, inviam 
et incultam, et ob hoc nostrae proprietati deputatam, con- 
cedimus cum omni utilitate rerum. M. G. H., Dipl., t. III, 
507. 

88. Pfeffer. — 12 juillet 1050, forêt située sur le Rhin. Mohr, 
Codex diplomaticus, I, p. 129. 

c) A des laïcs : 

89. — 6 février 985. Otton III cède à son cousin Otton un 
maine de chasse : forestum nostrum Vuasago nuncupatum 
et curtem Luthara nominatam, M. G. H., Dipl., t. II, p. 405. 

90. — 19 mai 992. L'empereur Otton III autorise deux frères 
à créer une forêt : et in eodem foresto dedimus eis ban
num nostrum, ita ut nulla persona, magna vel parva, infra 
spacium supradictum aliquam feram vel bestiam, hoc est 
cervum aut cervam, aprum vel apram aut binnulum, sive 
aliam bestiam quae ad bannum nostrum pertineat, sine 
licentia, venari aut capere présumât, nisi statim sibi, sicut 
nobis fieri solet in forestis nostris, regium bannum per- 
solvat, M. G. H., Dipl., II, 505. 

91. — 14 novembre 994. Otton III accorde au comte Reginbald 
vingt-quatre cours et une forêt dans le comté de Trêves : 
« cum universis venationibus atque piscationibus seu qui- 
buscumque aliis appendiciis quae dici possunt ». M. G. H., 
Dipl., t. II, p. 565. 

92. — 30 juin 1003. Henri II accorde au comte Adalberon : 
bannum super agrestes feras inter duos fluvios Isara et 
Liubasa, tam super propriam ipsius Adalberonis terram 
quam super domorum pontificalium vel monasteriorum 
terras, sive omnium illorum hominum terras qui in pre- 
senti vel in futuro hujusmodi rem cum eo collaudabunt. 
M. G. H., Dipl. 

93. — 10 octobre 1028. Le comte palatin Erenfridus et sa femme 
cèdent à l'abbaye Saint-Nicolas un alleu et un droit de 
chasse : allodium suum in Brunwilre cum omnibus suis 
appendiciis... et jure quod vulgo dicitur Wiltban. Lacom- 
blet, 1. 1, p. 102. 
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94. — 8 juin 1067. Henri IV accorde au comte Eberhard von 
Nellenburg la forêt située dans ses propriétés en Cletgau 
et Hegau. Stablin, Wurtembergische Geschichte, t. I, 
p. 618. 

95. — 25 mars 1123. Henri V accorde à son ministerialis 
hard une forêt à Wiesbaden. Monumenta Boïca, t. 29a, 
p. 244. 

96. — 10 juillet 1183. L'archevêque de Cologne confirme au 
couvent de Vilich la donation de l'alleu de Wizlare et 
d'une forêt : super qua silva Gerardus advocatus Colo- 
niensis et Gumpertus de Elnere jus forestale, quod Wilfr- 
ban dicitur, et decimationem a nobis in beneficio tenue- 
runt. Lacomblet, t. I, p. 344. 

E. Fairon. 
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